ruut coram iiobis eo niodo : Quod quia ijdeni uobiles de dicta Chethuek

recoguosceutes, uou se circa ipsas vrburas gazasque seu domus hámor

aliquod jus liabuisse et liabere ; sed quod easdem semper et ab antiquo

prescripti doniiui de Pelsewcli et eorum predecessores veluti eoruni nie-

ram jus vsque ad hec tempóra possedisseut, fructusque earundem perce-

pissent, iu dominyo earuudem existeudo , ideoque ipsi omui juri et pro

prietati ipsorum, si quod vei quam fortassis in eisdem vrburis et gazis

liabuisseut, uel se liabere sperassent, cedendo easdem totaliter et iutegre,

que videlicet vrbure nuuc essent, et iu futuro in dicto solummodo moute

Ezemberk vocato inter dictos fluuios existente, fieri et oriri possent,

simul cum siluis in eodem moute habitis , eisdem dominis de dicta Pel-

sewcz perpetuo pössidendas, ipsorumque posteris annuissent et conseu-

sisseut, ymo aunuerunt et cousenseruut coram nobis nulluni jus proprie.

tatemque domiuij iu eisdem ipsis reseruaudo, sed easdem iu jus et proprie-

tatem dictorum domiuorum de Pelsewcb trausferendo. Voluerunt eciam

partes premisse, vt vbi in alijs eorum possessionibus vi'bura seu metallum

cuiuscuuque speciey existat, successu temporum oriretur, talem vrburam

solum illa pars,erga cuius manus ipsa possessio sew pars particule posses-

sionis haberetur, iu cuius facie ea vrbura reperiretur, existeret, vteudi et

possidendi liaberet facultatem. Insuper autem vniuersas eorum possessio-

nes et porciones possessiouaiüas, castra, districtus et tenuta
,
quocunque

nomiuis vocabulo vocitatas et appellata iu quibuslibet Comitatibus

adiaceutes, et situata, iu quarum scilicet domiuijs protunc vtreque par-

tes existerent, illas vt ipsa omuiuo et eo modo, quemadmodum eedera

et ipsa per ipsos et eorum predecessores a diuturuis temporibus vsque

nuuc tente fuissent et possessa, perpetuo et irreuocabiliter siue iniuu-

cione aliquali possiderent et conseruare tenereutur , vllo uuuquam

lempore jier nouam díuisiouem retractantes. Nichilomiuus iu vrburis

cuiuscuuque generis, que nuuc in possessiouibus coudam Micliaelis filij

A kws, que videlicet possessioues iu vtrasque partes communiter coudes-

cendissent , essent de preseuti, et iu futurum fieri possent; quelibet

pars tantum potiretm*, quanta scilicet porció ex ipsis possessiouibus vtri-

que parti cederet, pro se recipére et liabere deberet ; siluasque iu
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faciebus qii;iruuilil)L't posscssiuuuiu, uuc iiuii íuiths iirubilt'S, et (luaslibet

alias vtilitates, iu cetevis eciam quibuslibet possessiouibus parcium pve-

dictarum modn prehabito dudum diuisis atque distinctis, exceptis soluin-

mudo possessiouibus couiuuuiibus, iu quibus omues vtilitatos conimuui-

er vti debeaut existeutes, uon alij jobagiones, nisi soluin illi (|ui iu eisdeui

])Ossessiouibus et porciouibus possessiouarijs dicti Micbaelis, atque ceteris

alijs non iu communi vsu, sed solvunmodo de sola possessione seu porcioue,

que sigua diuisionis et distinccionis discernuut,vti et frui possint aut vale-

rent. Preterea volueruut eedeiu pai-tes, quod vbi aliquam partém Deo vo-

lente absque heredibus ex hoc seculo migrare contingeret : ex tunc jura

eiusdem possessiouaria et castra iu partém alteram superuiuentem condes-

cendi et reuolui deberent pleno jure. Dixerunt eciam ijdem nobiles de

Chetbnelí, quod quia jobagiones dictorura dominorum de Pelsewcz iuter

vtrasque partes possessiones Rezueres vocatas, ac eciam in eisdem com-

morantes, tributum iu dicta Chethuek exigi solitum alijs temporibus

dare non fuissent coacti ; ideo omnino ijdem jobagiones dictum tributum

iu predicta Chethnek dare et persoluere non teneantur. Ceterum autem

prelibati domini de Pelsewcz vniuvrsas eorum litteras Eegias, inquisito-

rias, protestatorias et proliibitorias, et alias quaslibet causales, iu facto

prescriptarum vrburarum, ferri fodinarum et gazarum contra dictos no-

biles de prelibata Chethnek qualicunque sub foi-ma verborum hactenus

emanatas et confectas, vanas, cassas et viribus carituras commisissent et

reliquisseut, ymmo commiserunt et reliquerunt coram nobis. Insuper-

que ijdemque domini de Pelsewch eosdem nobiles de Chethnek super

vniuersis dampnis , nocumentis et iniurijs ac expensis in causa et facto

dictarum vrburarum et gazarum illatis et expositis, commisissent expe-

ditos,ymmo commiserunt nostri iu presencia ; obligantes nichilominus se

prefati nobiles predicta de Chethnek, quod vbi prefatus dominus Ladis-

laus Prepositus fráter eorum premissa per nostras vei alterius credibilis

loci, Capituli aut Conuentus litteras vsque festum Purificacionis Marié,

videlicet dominica inmediate sequente, personali sua astancia ratificare et

approbare recusaret ; extunc quilibet eoruna in proprijs eorum oneribus

et grauaminibus conuinceretur eo facto contra dominos de Pelsewch pre-

uotatos, et vuiuerse littere eorundem dominorum contra ipsum dominum
Prepositum in pristino suo statu et robore permanerent, accionemque

eorum premissam in facto dictarum rrburarum et gazarum sew proba-

rum laboratarum aduersus eundem dominum Prepositum exequendi ha-

bei-ent facultatera. Ad que premissa — — Johannes, nec

non Ladislaus et Andreas et Petrus se personaliter, idemque Magister

Johannes prefatum Frauciscum fl^um suuui, ipse ver Petrus antefatum

Nicolatim fratrem suum ; item ideus Nicolaus et J nec nou

Sigismundus se consimiliter personaliter, ac autelatus Nicolaus predictum

Georgium filium suum, ipseque Johannes et idem Nicolam
— — obligerunt coram nobis. In cuius

rei testimouium presentes litteras nostras privilegiales pendentis auteu-

tici sigilli nostri munimiue roboratas eisdem Johauni, Ladislao, Audree,
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Petro et Nicolao, nec uou nobilibus de dicta Chetknck duxiinus couce-

dendas communi justicia suadente. Dátum die díjminica pi-oxima ante

festum Beati Matliie Apostoli anno Domiui millesimo quadringente-

kíiuo octauo.

(Mátyás király személyes jelenlétének 1476-ki itéletleveléljl, mint
alább k. alatt.)

b) Nos Capitulum Ecclesie Beati Martini de Scepus meraorie com-
mendantes tenoré presencium siguificamus quibus expedit vniversis, quod
nobilis vir Magister Sigismundus filius Georgij de Chithnik ad nostram per-

sonaliter veniendo presenciam in suaacNicolai,Johannis et Ladislai fratrum

suorum patruelium personis nobiles viros Johannem, Mngistrum Frank
filium eiusdem, Petrum et Nicolaura filios Detrici, Ladislaum et Andreám
dictos Bebek de Pelzech ab occupacione, detencione, fruicione fructuum,

et quarumlibet vtilitatum percepcione m o n t a n a r u m e o r u n d e m
intra metas possessionisDopsiua vocate iuComitatu
G e m e u r i e n s i existenciiim

;
item s i 1 u a r u m, terrarum et quarum-

libet aliarum pertinenciarum, quouis colore exquisito facta vei fienda in-

tromissione et perpetuacione, ipsos ac alios omnes et siugulos quouis

uomine censeantur vocatos prohibuisset et interdixisset, ymmo prohibuit

et interdixit coram nobis lege Eegni reqnirente. Dátum feria secunda

proxima post festum Natiuitatis Beati Johannis Baptista anno Domini
Mo quadringentesimo octauo.

(Eredetié papiron, a hátul oda nyomott pecsét elveszett ; az országos le-

véltár kincstári osztályában.)

c) Nos Johannes Prepositus et Conuentus Monasterij Beati Johannis

Ba])tiste de Jazo memorie commendamus : quod Martinus dictus Sebis de

Sebeshaza in personis venerabilis domini Ladislai de Chetnek Guberna-

toris Cruciferatus Ecclesie Sancte Trinitatis de Calidis Aquis, ac Georgij

filij Nicolai, et Andree filij Johannis de dicta Chethnek nostram venieus

in presenciam per modum protestacionis nobis sigiiificauit : quod sicnt

ijdem domini Ladislaus, Georgius et Andreas reuera percepisseut, prefati

Nicolaus et Johannes de Chethnek cum Magnifico condam Johanne

Bwbek fiiio Ladislai de Pelseuch Tauarnicorum Eegalium Magistro, ac

Egregijs Ladislao et Andrea filijs Emerici Wayuode, Petroque et Nico-

lao filijs Detrici Palatini de dicta Pelseuch, fratribus eorum congenera-

cionalibus et condiuisionalibus, temporibus preteritis in facto cer-

t a r II m v r b u r a r u m, i p s i s s c i I i c e t u o b i 1 i b u s d e C h e t h-

u e k d e j u r e p r o u e n i e n c i u m, n e c n o n m a 1 1 e o r u m, s i 1-

u a r u m, m o n c i u m, m o n t a n a r u m d i u e r s o r u m m e t a 1 1 o-

rum seu myner árum intra metas possessionis eorum
Dapsina vocate habitar um et adiacencium; preterea

castrorum, tenutai'um, oppidi, possessionum et jurium possessionariorum

erga manus dictorum nobilium de Pelseuch habitarum et existencium,

quandam composicionem juribus eorum nimium derogantem inijssent

;

et super eadem corapos icione fassionem eoruudem Johannis et Nycolai
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du Chetlmek ipsi íilij Bubek ad eorum placita repurtasscut ; vifíüi-e(iue

liuiusmodi fassiüuis prescriptas vrburas, siluas,ínoutes,nialleos, moutaiias,

rnyneras, castra, tcnutas, oppida, possessiones et jura possessiouaria pro
se ipsis vendicassent, quas et que uunc ijdem Petrus et Nicolaus filij

Detrici Palatiui, vnacum Nicolao et Stephano íilijs aunotati Johannis,

nec nou Emerico filio prefati Ladislai minus licité detiuereiit et vterou-

tur in pveiudicium ipsius domini Ladislai alioruinque predictorum valde

magúm. Vude facta huiusmodi protestacioue prefatus Martiuus iam dic-

tüs Niculaum et Johannem a qualibet fassioue preuia racione facta, se-

quenterque abalienacione vniuersorum et singulorum jurium premisso-

rum
;
memoratos ver Petrum , Nicolaum, alterum Nicolaum, et Steplia-

uum, nec non Emericum a deteucioue, vsurpacione et sibi ipsis appro-

priacione eorundem vsuumfructuum et quarumlibet vtilitatum eorun-
dem percepcione seu percipi faccione, et se ipsos quouis modo in eadem
intromissione factis vei fiendis nomiuibus quibus supra prohibuit coram
nobis, hamm nostrarum testimonio litterarum. Dátum in fest Beati

Stepliani Kegis anno Domini millesimo quadriugentesimo tricesimo,

(Eredetié papíron az országos levéltár kincstári osztályában

d) Michael Orzagh de Gwth Eegni Hungarie Palatínus et Judex
Gomanorum nobilibus viris Comiti vei ViceComiti et Judicibus Nobilium
Comitatus Gwmeriensis debitam reuerenciam cum honore. Dicitur nobis

in personis nobilis domine Elena vocate relicte condam Andree de Cliet-

nek, Ladislai, Johannis, Detrici, Nicolai, Pauli et Michaelis filiorum

eiusdem
;
Quomodo hys disturbiorum temporibus, videlicet post murtein

condam domini Alberti Regis, G-eorgius Bebek de Persewlcz (így), et Pau-

lus filius condam Emerici Wayuode de Wamos, ex consensu et voluntate

Emerici Conde et Chepes Castellanorum Castri Chrasualiorka, et Johan-

nis Persewlcz de Haggan, Thome de 8tagus, Johannis Tombolth de ea-

dem Stagus, Ladislai de Male, v n u m f o s s o r i u m c u p r 1 e o r u n-

d e m e X p o n e n c i u m, vnacum G y w r g s t e II e r h a m o r a in
fluuio Gelnelcz exis tente, sub inclusionemetarum
possessionisDobsinainComitatuGemeriensiadia-
centis pro se minus iuste et indebite occupassent, occupatumque tene -

rent et vterentur eciam de presenti. Ceterum circa festum Beati Georgii

martiris proxime preteritum stb. (még más hatalmaskodásokat is követ-

tek el.) In quibus premissis eisdem exponentibus plus quam mille floreno-

rum auri dampna intulissent potencia mediante ; in preiudicium dicto-

rum exponencium
, et dampnum valde magnum. Super quo Ve.itras

Nobilitates presentibus petimus diligenter, quatenus vnum vei duos ex

vobis transmittatis, qui ab omnibus quibus incumbit meram de premissis

experiantur certitudinis veritatem, quam tandem nobis suo modo rescri-

batis. Dátum Bude feria tercia proxima post festum Beatorum Viti et

Modesti martirura anno Domini millesimo quadringentesimo sexage-

slmo sexto.

(Eredetié papíron az országos levéltár kincstári osztályában.)
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e) Nus Georgius Bewbek de Pel.sewcz niemiore coiuniemlamus qui-

bus expedit viiiuersls, (luod licet coutra et aduersus fratres noslros Egre-

gios Ladislauin, Johaunem, Nicolaum et Micliaelem de Cytlinik, ac certos

eomm familiares, videlicet Joliaunem de Lazo, Clementem de Feldes,

Blasium et Georgium de Herén, Johannem litteratum de Peleu, Pauluiu

Paruum de Batliazaza, Georgium de Zeutlelek, et alterum Georgiáin de

Wal, liucusque propter terrarum occupaciones ac iniuriarum commissio-

uem lites et gencribus (igy) orte et suscitate, ventillate in Curia Regia et

extra quoquo modo fuisseut et habere dinoscebautur : quod taraen, quia

uouuullorum proboruni virorum, pacem parcium iuter uos zelauciuin, in

talem coucordie deueuimus vuiouem : Quod iam fate térre arabiles

prata, fenilia, nec non minere cupri, siluas, maleas (?) ; i t e ni D o b s i u a